allegue lo perquè mos deu fer lo supplicat [...] dicto termino e lo present providebitur quod 

providet, notificat et instruït [...] curia. 
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Testes curia  

Recepit Clua, notari públic. 
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III 

1635, març 4. Gandia 

Còpia dels capítols de població de Guardamar realitzada el 16 de maig de 1768 

per Joseph Alvárez Jordán. 

ARV, Batllia, lletra E, exp. 567, any 1766. 

Die quarto, mensis marci, anno a nativitate domini MDCXXXV 

In Dei nomine Amen. Nós, Gaspar Pérez de Culla y Tamarit et Petro Monge y 

Tamarit, fraters, cives ville Gandia habitatores, domine proindivisso loci de Guardamar, 

vulgo dicti l'Alquerietta dels Tamaritis, construicti intra terminos generalis ville Gandie, 

scienter et gratis cum hoc [...] publico instrumento ett stabilimus et ad emphiteosim 

perpetuum, et de novo concedimur ac tradimus seu quasi tradim vobis Gabrielle Server, 

Anttonio Frigola, Joani Fiol, Petro Doneta, Marco Doneta, Didaco Simó, Joani Braco, Lucas 

Braco, Anttonio Monge, Joani Moliner, Rafaeli Llidó, Gaspari Martí y Michaels Seguí, 

agricultoris in dicto nostro loco de Guar//damar habitatoribus Gandia reprecxi presentibus et 

inferium acceptantibus et vestruis dictum locum nostrum de Guardamar, alias l'Alquerieta 

dels Tamarits, una cum domibus, terris et posecionibus situs et positius in dicto loco et eijuis 

termino. Hoc autem stabilimentus et inphiteosim concecionem vobis et vestris facimus cum 

intro [...] et exitibus juribus et pertinen suis uniu exuis et singulis pro utilit dominio et 

naurati posetione loci predici estabiliti facumtibus at que cum pactis et condiitionibus et 

capitulis lingua materna inferius scriptis investis et narratis et non sine euis a liter nec alias 

sine inde sequentiabus. 

Capitulació, avinència y concòrdia de la població del lloch de Guardamar, àlias de 

l'Alquerieta dels Tamarits, ab la qual, Gas//par Pérez de Culla y Tamarit y Pere Monge y 

Tamarit, germans, senyors per indiviso de dit lloch, establixen les cases y terres del dit lloch 

als sobredits veïns, y habitadors d'aquell, ab los pactes, condicions, solució de censsos, peyta 
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y partició de fruits en los infrascrits capítols respective contenguts, los quals són de la sèrie y 

thenor següent. 

I. E primerament és estat pactat, avengut, transigit y concordat entre los dits senyors 

y vasalls, que així los senyors de dit lloc com los vasalls d'aquell hagen de renunciar y